
ТОКМАКСКИЙ ОКРУЖНОЙ COBET ДЕПУТАТОВ 

 

Заседание № 11 первого созыва 

 

РЕШЕНИЕ № 1 
 

«15» февраля 2024 г. г. Токмак 

 
Об осуществлении полномочий учредителя предприятий и учреждений, 

расположенныs   на   территории   муниципального   образования 

«Токмакский муниципальный округ Запорожской области» и 

необходимых для обеспечения жизнедеятельности населения, 

осуществления полномочий или осущеетвлепия деятельности органов 

местного самоуправления муниципального образования «Токмакский 

муниципальный округ Запорожской области» 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131- 

ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления 

в Российской Федерации», Токмакский окружной Совет депутатов 

 

РЕШИЛ: 

1. Установить, что полномочия учредителя предприятий и учреждений, 

расположенных на территории муниципального образования «Токмакский 

муниципальный округ Запорожской области», необходимых для 

осуществления полномочий или осуществления деятельности органов 

местного самоуправления муниципального образования «Токмакский 

муниципальный округ Запорожской области» и указанных в приложении к 

настоящему решению, с 01.01.2024 года до прохождения процедуры 

разграничения имущества осуществляются Администрацией Токмакского 

муниципального округа. 

2. Администрации Токмакского муниципального округа в срок до 1 

июля 2024 года обеспечить составление и направление в Федеральное 

агентство по управлению государственным имуществом деклараций об 

подлежащих отнесению к муниципальной собственности объектах 

имущества для прохождения процедуры разграничения имущества в 

соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 

29.12.2022 г. N 2501 «Об утверждении особенностей управления и 

распоряжения отдельными объектами имущества, расположенными на 

территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 

Республики, Запорожской области и Херсонской области, находящимися в 

государственной или муниципальной собственности, а также разграничения 

имущества между Российской Федерацией, каждым из указанных субъектов 

Российской Федерации и его муниципальными образованиями». 



2 

3. Контроль за исполнением настоящёго решёнйя возложить на Главу 
Токмакского муниципального округа. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

 

Председатель 

Токмакского окружн 

Совета депутатов 

Глава Токмакског 
 

 

 

ЈЦепащенко 

 

.Е. Алипов 



Приложение № 1  

к Решению Токмакского 

окружного Совета депутатов от 

«15» февраля 2024 г № 1 

 

Перечень предприятий и учреждений, расположенных на территории 

муниципального образования «Токмакский муниципальный округ 

Запорожской области 

 

1.  
КОММУНАЛЬНОЕ НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ ТОКМАКСКАЯ 

ЦЕНТРАЛИЗОВАННАЯ КЛУБНАЯ СИСТЕМА ВОЕННО-ГРАЖДАНСКОЙ 

АДМИНИСТРАЦИИ ТОКМАКСКОГО РАЙОНА ЗАПОРОЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

2.  

КОММУНАЛЬНОЕ НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ ТОКМАКСКАЯ 

ЦЕНТРАЛИЗОВАННАЯ БИБЛИОТЕЧНАЯ СИСТЕМА ВОЕННО-

ГРАЖДАНСКОЙ АДМИНИСТРАЦИИ ТОКМАКСКОГО РАЙОНА 

ЗАПОРОЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

3.  
КОММУНАЛЬНОЕ НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ ТОКМАКСКАЯ 

ДЕТСКАЯ ШКОЛА ИСКУССТВ ВОЕННО-ГРАЖДАНСКОЙ 

АДМИНИСТРАЦИИ ТОКМАКСКОГО РАЙОНА ЗАПОРОЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

4.  

КОММУНАЛЬНОЕ НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ ТОКМАКСКАЯ 

ЦЕНТРАЛИЗОВАННАЯ БУХГАЛТЕРИЯ УЧРЕЖДЕНИЙ КУЛЬТУРЫ 

ВОЕННО-ГРАЖДАНСКОЙ АДМИНИСТРАЦИИ ТОКМАКСКОГО РАЙОНА 

ЗАПОРОЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

5.  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ДЕТСКО-ЮНОШЕСКАЯ 

СПОРТИВНАЯ ШКОЛА Г.ТОКМАК" ВОЕННО-ГРАЖДАНСКОЙ 

АДМИНИСТРАЦИИ ТОКМАКСКОГО РАЙОНА ЗАПОРОЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

6.  
МУНИЦИПАЛЬНОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ "ГОРВОДОКАНАЛ 

ТОКМАК" ВОЕННО-ГРАЖДАНСКОЙ АДМИНИСТРАЦИИ ТОКМАКСКОГО 

РАЙОНА ЗАПОРОЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

7.  
МУНИЦИПАЛЬНОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ "ТОКМАК 

БИОЭНЕРГИЯ" ВОЕННО-ГРАЖДАНСКОЙ АДМИНИСТРАЦИИ 

ТОКМАКСКОГО РАЙОНА ЗАПОРОЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

8.  
МУНИЦИПАЛЬНОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ "УПРАВЛЯЮЩАЯ 

КОМПАНИЯ "КОНТАКТ" ВОЕННО-ГРАЖДАНСКОЙ АДМИНИСТРАЦИИ 

ТОКМАКСКОГО РАЙОНА ЗАПОРОЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

9.  
МУНИЦИПАЛЬНОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ «ВЕНЕЦИЯ»  ВОЕННО-

ГРАЖДАНСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МОЛОЧАНСКОЙ ГОРОДСКОЙ 

АДМИНИСТРАЦИИ ПОЛОГОВСКОГО РАЙОНА 

10.  
МУНИЦИПАЛЬНОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ «ГОРОДСКОЙ РЫНОК» 

ВОЕННО-ГРАЖДАНСКОЙ АДМИНИСТРАЦИИ ЗАПОРОЖСКОЙ ОБЛАСТИ 
 


